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ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES 
TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL CLN-LCP/04/2014 “ADQUISICIÓN DE ACEITES 

Y LUBRICANTES”. 
 ----ooOoo--- 

 
SIENDO LAS 11:00 HRS. DEL DÍA 16 DE MAYO DE 2014 SE REUNIERON EN LA SALA DE USOS MÚLTIPLES DE LA 
DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS, POR PARTE DE LOS LICITANTES LOS CC. ALAN OSWALDO VERJÁN 
CARRILLO, REPRESENTANTE DE LA EMPRESA COMERCIAL ROSHFRANS, S.A. DE C.V.; JESÚS RODOLFO CHÁVEZ 
MURILLO, REPRESENTANTE DE LA EMPRESA ALTA PROMOTORA, S.A. DE C.V. Y JUAN CARLOS CASTRO AYALA, 
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA COMERCIAL DIGAX, S.A. DE C.V.------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
INTERVIENEN EN ESTE ACTO LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES ENLISTADOS A CONTINUACIÓN: 
LOS CC. LIC. EDGAR KELLY GARCÍA, PRESIDENTE DEL COMITÉ Y TESORERO MUNICIPAL; LIC. LUZ ANGÉLICA 
SALAS TORRES, PRIMER VOCAL SUPLENTE DEL COMITÉ; LIC. JORGE ISIDRO SALAS TORRES, SEGUNDO VOCAL 
SUPLENTE DEL COMITÉ Y JEFE DE LA UNIDAD DE PERMISOS Y LICENCIAS; LIC. JOSÉ NATIVIDAD BASTIDAS 
MANJARREZ, TERCER VOCAL DEL COMITÉ Y DIRECTOR DE EGRESOS Y PRESUPUESTO; C. SARAHY URIBE DE LA 
ROCHA, CUARTO VOCAL SUPLENTE DEL COMITÉ; LIC. JOSÉ LUIS ROBLES RAMIREZ, QUINTO VOCAL SUPLENTE 
DEL COMITÉ Y EL C. RUBÉN FRANCO ZAZUETA, SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ Y SECRETARIO TÉCNICO Y DE 
GESTIÓN DE LA TESORERÍA MUNICIPAL. EN REPRESENTACIÓN DE LA C. SÍNDICA PROCURADORA INTERVIENE EL 
ARQ. LUIS CARLOS LARA DAMKEN, SECRETARIO TÉCNICO Y DE GESTIÓN. POR EL ÁREA USUARIA SE ENCUENTRA 
PRESENTE EL C. ASAEL FRANCISCO BENS LÓPEZ, ENCARGADO DEL ÁREA DE LUBRICACIÓN DEL TALLER 
MUNICIPAL.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
EL LIC. EDGAR KELLY GARCÍA, DA LA BIENVENIDA A LOS PRESENTES Y UNA VEZ QUE SE FIRMA LA LISTA DE 
ASISTENCIA, SOLICITA A LOS LICITANTES QUE PRESENTEN LOS SOBRES CERRADOS QUE CONTIENEN LAS 
PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS. EN ESTA ETAPA LA REVISIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN SE EFECTUARÁ 
EN FORMA CUANTITATIVA, SIN ENTRAR AL ANÁLISIS DETALLADO DE SU CONTENIDO. SE HACE LA OBSERVACIÓN 
QUE A LAS 11:12 HORAS HIZO ACTO DE PRESENCIA EL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA FERROXCO, S.A. DE C.V., 
NO HABIÉNDOSE RECIBIDO SUS PROPUESTA DEBIDO A QUE LA HORA LÍMITE PARA INGRESAR Y REGISTRARSE EN 
EL EVENTO ERA A LAS 11:00 A.M. DE ACUERDO A LO ESTIPULADO EN LAS BASES DE LA LICITACIÓN Y EN EL ACTA 
DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA MISMA.---------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CONTINUANDO CON EL DESAHOGO DEL PRESENTE ACTO, EN PRIMER LUGAR SE ABRE LA PROPUESTA TÉCNICA 
DE LA EMPRESA COMERCIAL ROSHFRANS, S.A. DE C.V. Y UNA VEZ REVISADOS CUANTITATIVAMENTE LOS 
DOCUMENTOS QUE LA INTEGRAN, SE CONCLUYE QUE SI CUMPLE CON TODOS LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS 
EN LAS BASES, LO CUAL ES CONFIRMADO POR LOS ASISTENTES AL ACTO.----------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
A CONTINUACIÓN SE ABRE SU PROPUESTA ECONÓMICA, EN LA CUAL SE DETECTA UN GRAVE ERROR DE 
SUMATORIA POR LO CUAL PASARÁ A EVALUACIÓN DEL COMITÉ PARA EL DICTAMEN CORRESPONDIENTE. SE 
PROCEDE A RUBRICAR LAS PROPUESTAS POR PARTE DE LOS ASISTENTES AL ACTO PARA SER EVALUADAS.----------



 

 

 
 

COMITÉ DE ADQUISICIONES, CONTRATACIÓN DE 
ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ENAJENACIÓN DE  

BIENES MUEBLES DEL MUNICIPIO DE CULIACÁN 

 

2 
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
EN SEGUNDO LUGAR SE ABRE LA PROPUESTA TÉCNICA DE LA EMPRESA ALTA PROMOTORA, S.A. DE C.V. Y UNA 
VEZ REVISADOS CUANTITATIVAMENTE LOS DOCUMENTOS QUE LA INTEGRAN, SE CONCLUYE QUE SI CUMPLE 
CON TODOS LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN LAS BASES, LO CUAL ES CONFIRMADO POR LOS ASISTENTES AL 
ACTO.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
A CONTINUACIÓN SE ABRE SU PROPUESTA ECONÓMICA, LA CUAL PARA LA PARTIDA UNO ES POR LA CANTIDAD 
DE $ 2’022,161.95 (DOS MILLONES VEINTIDÓS MIL CIENTO SESENTA Y UN PESOS 95/100 M.N.), PARA LA 
PARTIDA DOS ES POR LA CANTIDAD DE $ 1’878,774.88 (UN MILLÓN OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 88/100 M.N.). SE PROCEDE A RUBRICAR LAS PROPUESTAS POR PARTE 
DE LOS ASISTENTES AL ACTO PARA SER EVALUADAS.--------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
POR ÚLTIMO SE ABRE LA PROPUESTA TÉCNICA DE LA EMPRESA COMERCIAL DIGAX, S.A. DE C.V. Y UNA VEZ 
REVISADOS CUANTITATIVAMENTE LOS DOCUMENTOS QUE LA INTEGRAN, SE HACE LA OBSERVACIÓN QUE LA 
PROPUESTA TÉCNICA PRESENTADA REFERENCIADA COMO ANEXO NÚM. UNO CARECE DE FIRMA EN TODAS SUS 
PARTES DEL REPRESENTANTE LEGAL, LO CUAL ES CONFIRMADO POR LOS ASISTENTES AL ACTO.-----------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
A CONTINUACIÓN SE ABRE SU PROPUESTA ECONÓMICA, LA CUAL PARA LA PARTIDA UNO ES POR LA CANTIDAD 
DE $ 1’714,047.82 (UN MILLÓN SETECIENTOS CATORCE MIL CUARENTA Y SIETE PESOS 82/100 M.N.), PARA LA 
PARTIDA DOS ES POR LA CANTIDAD DE $ 1’667,305.57 (UN MILLÓN SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
TRESCIENTOS CINCO PESOS 57/100 M.N.). SE HACE LA OBSERVACIÓN QUE LA PROPUESTA ECONÓMICA 
REFERENCIADA COMO ANEXO NÚM. DOS SE PRESENTA FIRMADA POR UNA PERSONA DIFERENTE AL 
REPRESENTANTE LEGAL ACREDITADO PARA ESTE ACTO.  SE PROCEDE A RUBRICAR LAS PROPUESTAS POR PARTE 
DE LOS ASISTENTES AL ACTO PARA SER EVALUADAS.--------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CERTIFICAN CON SU FIRMA LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS, Y DEMÁS DOCUMENTOS 
COMPLEMETARIOS DE ESTAS, POR PARTE DE LOS DE LOS LICITANTES LOS CC. JESÚS RODOLFO CHÁVEZ 
MURILLO Y JUAN CARLOS CASTRO AYALA, Y POR PARTE DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS LAS CC. LIC. LUZ 
ANGÉLICA SALAS TORRES Y LA C. SARAHY URIBE DE LA ROCHA.----------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PASANDO AL PUNTO DE ASUNTOS GENERALES, QUIEN PRESIDE ESTA REUNIÓN SOLICITA A LOS PRESENTES 
EXTERNEN SUS COMENTARIOS EN CASO QUE DESEEN QUE QUEDEN ASENTADOS EN LA PRESENTE ACTA, A LO 
CUAL DIJERON NO TENER NADA QUE MANIFESTAR.---------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
NO HABIENDO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA REUNIÓN A LAS 12:20 HORAS DEL DÍA DE SU 
INICIO.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
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SE ANEXA A LA PRESENTE REGISTRO DE ASISTENCIA DE LOS LICITANTES, SERVIDORES PÚBLICOS Y DEMÁS 
PERSONAS PRESENTES EN LA REUNIÓN.-------------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

FIRMAS DE CONFORMIDAD 
 

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES 
 
 
 

LIC. EDGAR KELLY GARCÍA 
 PRESIDENTE DEL COMITÉ Y TESORERO MUNICIPAL 

LIC. LUZ ANGÉLICA SALAS TORRES 
PRIMER VOCAL SUPLENTE DEL COMITÉ 

 
 

LIC. JORGE ISIDRO SALAS TORRES 
SEGUNDO VOCAL SUPLENTE Y JEFE DE LA UNIDAD DE  

PERMISOS Y LICENCIAS 

LIC. JOSÉ NATIVIDAD BASTIDAS MANJARREZ 
TERCER VOCAL DEL COMITÉ Y DIRECTOR DE EGRESOS Y 

PRESUPUESTO  
 

 
 

C. SARAHY URIBE DE LA ROCHA 
CUARTO VOCAL SUPLENTE DEL COMITÉ 

LIC. JOSÉ LUIS ROBLES RAMIREZ 
QUINTO VOCAL SUPLENTE DEL COMITÉ  

 
 

C. RUBÉN FRANCO ZAZUETA 
SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ Y SECRETARIO  

TÉCNICO Y DE GESTIÓN DE LA TESORERÍA 

 
 
 

POR LA C. SÍNDICA PROCURADORA  
 
 

ARQ. LUIS CARLOS LARA DAMKEN 
SECRETARIO TÉCNICO Y DE GESTIÓN 

 
 
 
 

POR EL ÁREA USUARIA 
 
 

C. ASAEL FRANCISCO BENS LÓPEZ 
ENCARGADO DEL ÁREA DE LUBRICACIÓN DEL TALLER MUNICIPAL 
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POR LOS LICITANTES 

 
 

C. ALAN OSWALDO VERJÁN CARRILLO 
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA COMERCIAL ROSHFRANS,  

S.A. DE C.V.  

C. JESÚS RODOLFO CHÁVEZ MURILLO 
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA ALTA PROMOTORA, S.A. DE C.V. 

 
 
 

JUAN CARLOS CASTRO AYALA 
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA COMERCIAL DIGAX, S.A. DE C.V. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA QUE SE FORMULA CON MOTIVO DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y 
ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL CLN-LCP/04/2014 “ADQUISICIÓN DE ACEITES Y LUBRICANTES”, CELEBRADO EL DÍA 16 DE MAYO DE 2014 A LAS 11:00 HRS. 
EN LA SALA DE USOS MÚLTIPLES DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS. 


